EDITAL Nº 006/2017

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e de acordo ao Edital 001/2017 publicado no Diário Oficial do

Estado em 11 de fevereiro de 2017, torna público:

1. A prorrogação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de

Direito Administrativo - REDA para função de Professor da Educação

Profissional e de Preceptor de Estágio Enfermagem das Unidades Escolares

Estaduais até o dia 13 de março de 2017, com pagamento do Boleto Bancário

até 14 de março de 2017;

2. Os títulos deverão ser encaminhados até o dia 13 de março de 2017 com as

mesmas especificações e endereço constantes no Edital nº 001/2017,

observando-se que não serão avaliados os títulos postados após esta data;

Ficam mantidas as demais disposições e determinações do Edital 001/2017.

Salvador, 03 de março de 2017

Walter de Freitas Pinheiro

Secretário de Educação do Estado da Bahia